Бесіду провів та матеріал підготував
Сергій Красюк, журналіст,

м. Київ

СЕЛЯНСТВО — ОПОРА
НАШОЇ МОВНОЇ КУЛЬТУРИ

Й ДУХОВНОСТІ !

Якби хтось запитав: «Відколи з’явилися українці на
Балканах?», то стисло можна вiдповiсти так: зразу
ж після берлінського конгресу 1(13) червня – 1(13)

липня 1878 року. Саме в 1878 році Галичина з містом Льво-
вом стає частиною Австро-Угорської iмперiї, до якої вже
тоді належала Боснія. Безземелля та голод, ніби батогом,
погнали наших людей у пошуках бодай якогось шматка
хліба. Отож протягом 1890–1914 рр.